1

平成 22 年 10 月 12 日

各  位

会社名 株式会社パル

代表者名 代表取締役社長  井上 隆太

（コード番号： 2726 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 宇都宮幸雄

（ＴＥＬ 06-6227-0308）

第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年４月 13 日に公表いたしました平成 23 年２月期の第２四半期累計期間（個別、連結）

の予想と実績に差が生じ、且つ通期（平成 22 年３月１日～平成 23 年 2 月 28 日）の業績予想（個

別、連結）について下記のとおり修正いたします。

記

1.平成 23 年２月期第２四半期連結累計期間実績との差異（平成 22 年３月１日～平成 22 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,270 1,950 1,880 920 83.65

今回実績（Ｂ） 36,078 2,586 2,640 1,071 97.41

増減額（Ｂ－Ａ） 808 636 760 151 ―

増減率（％） 2.3 32.6 40.4 16.4 ―

（ご参考）

前期実績（平成 21 年８月期）
31,976 1,701 1,711 709 64.64

2.平成 23 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年３月１日～平成 23 年 2月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 75,420 6,110 6,030 3,000 272.76

今回発表予想（Ｂ） 76,500 6,440 6,450 3,020 274.58

増減額（Ｂ－Ａ） 1,080 330 420 20 ―

増減率（％） 1.4 5.4 7.0 0.7 ―

（ご参考）

前期実績（平成 22 年２月期）
69,879 5,239 5,247 2,320 211.15

2

3.平成 23 年２月期第２四半期累計期間個別実績との差異（平成 22 年３月１日～平成 22 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,130 1,830 1,820 940 85.46

今回実績（Ｂ） 27,084 2,432 2,495 1,137 103.43

増減額（Ｂ－Ａ） 954 602 675 197 －

増減率（％） 3.7 32.9 37.1 21.0 －

（ご参考）

前期実績（平成 21 年８月期）
24,657 1,791 1,820 864 78.70

4.平成 23 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年３月１日～平成 23 年 2月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 55,900 5,400 5,340 2,770 251.85

今回発表予想（Ｂ） 56,850 5,900 5,920 2,950 268.22

増減額（Ｂ－Ａ） 950 500 580 180 －

増減率（％） 1.7 9.3 10.9 6.5 －

（ご参考）

前期実績（平成 22 年２月期）
52,737 5,044 5,037 2,367 215.43

差異及び修正の理由

（1）第２四半期連結累計期間及び第２四半期累計期間

個別業績につきましては、本年４月に発表いたしました業績予想に比べ売上高が 3.7％、営業利益

が 32.9％、経常利益が 37.1％、四半期純利益が 21.0％それぞれ上回る結果となりました。これは、

52 週 MD の精緻化に努め、機動的な商品投入を行い、また、経費節減を推し進めるなど、利益水準の

向上に努めたことによるものであります。

また、連結業績につきましては、本年４月に発表いたしました連結業績予想に比べ売上高が 2.3％、

営業利益が 32.6％、経常利益が 40.4％、四半期純利益が 16.4％それぞれ上回る結果となりました。

（2）通期連結会計期間及び通期会計期間

個別業績につきましては、本年４月に発表いたしました業績予想に比べ売上高で 1.7％、営業利益

で 9.3％、経常利益で 10.9％、当期純利益で 6.5％それぞれ上回る業績予想に修正いたしました。

また、連結業績につきましては、本年４月に発表いたしました業績予想に比べ売上高で 1.4％、営

業利益で5.4％、経常利益で7.0％、当期純利益で0.7％それぞれ上回る業績予想に修正いたしました。

以上